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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng viết tin, bài và chụp ảnh tư liệu  

cho đội ngũ cán bộ công đoàn năm 2024 

 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao 

động tỉnh tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng viết tin, bài và chụp ảnh tư liệu cho đội 

ngũ cán bộ công đoàn năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Trang bị cho học viên nội dung và kỹ năng cơ bản về viết tin, bài, cách 

thức chụp ảnh làm tư liệu đăng trên báo chí, Cổng thông tin điện tử và trang 

Facebook. 

2. Việc tổ chức hội nghị tập huấn phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng 

thời gian theo quy định. Sau hội nghị, các học viên có khả năng triển khai thực hiện 

tốt nhiệm vụ của mình tại cơ sở. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Nội dung: Những kỹ năng cơ bản về viết tin, bài và chụp ảnh tư liệu. 

2. Thành phần 

- Cán bộ, nhân viên Ban Tuyên giáo và Nữ công, Ban Chính sách pháp luật 

và Quan hệ lao động; Ban Tổ chức - Kiểm tra, Ban Tài chính và Nhà Văn hóa Lao 

động tỉnh (mỗi đơn vị cử 01 đồng chí). 

- Chủ tịch hoặc phó chủ tịch và cán bộ được phân công làm công tác             

tuyên giáo công đoàn cấp trên cơ sở và công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn               

Lao động tỉnh (chỉ đạo trực tiếp). 

3. Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 ngày, trong tháng 4/2024. 

4. Địa điểm: Hội trường tầng 3, Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh. 

(Thôn Đọ, xã Tân Tiến, thành phố Bắc Giang). 

5. Báo cáo viên: Mời Tạp chí  Lao động và Công đoàn. 

6. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn tài chính công đoàn năm 2024. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện. 

- Ban Tuyên giáo và Nữ công chủ trì, phối hợp với các ban, Văn phòng  

chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội nghị tập huấn. 

- Ban Tài chính dự trù kinh phí và hoàn thiện các thủ tục thanh quyết toán 

theo quy định. 

- Văn phòng  chuẩn bị công văn triệu tập học viên; mời báo cáo viên, phóng 

viên báo, đài địa phương và chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ 

cho hội nghị tập huấn đạt kết quả.   

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh trân trọng đề nghị lãnh đạo              

Tạp chí Lao động và Công đoàn cử báo cáo viên và cung cấp tài liệu liên quan để tổ 

chức thành công hội nghị. 

2. Các cấp công đoàn và Nhà Văn hóa Lao động tỉnh 

Cử cán bộ tham gia tập huấn đúng, đủ số lượng, thành phần theo quy định.  

Căn cứ nội dung kế hoạch, đề nghị các bộ phận phối hợp thực hiện theo            

nhiệm vụ được giao, đảm bảo thời gian và kết quả./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo Tổng TLĐLĐ VN; 

- Tạp chí Lao động và Công đoàn; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- Các ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh; 

- Các cấp công đoàn, Nhà Văn hóa Lao động tỉnh; 

- Lưu VT, BTG-NC. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Hùng 
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